[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2022                                                                                                           № 118
пгт. Березово

О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от 20.11.2017 № 978 «О Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Березово на период до 2027 года»
В соответствии с решением Думы Березовского района от 19.03.2020 № 539 «О внесении изменения в приложение к решению Думы Березовского района от 08 сентября 2016 года № 790 «Об утверждении генерального плана городского поселения Березово»:
1. Таблицы 38, 39 приложения к постановлению администрации Березовского района от 20.11.2017 № 978 «О Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Березово на период до 2027 года» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Приложение

к постановлению администрации Березовского района

от 24.01.2022 № 118
Таблица 38

	График выполнения мероприятий

	Наименование мероприятия
	Год реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2027 годы

	Строительство полигона для временного накопления снежных масс пгт. Березово

	+
	+
	+
	+
	+

	Строительство тротуаров
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального  образования и искусственных сооружений на них
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Ремонт и строительство пешеходных и велосипедных дорожек
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Обеспечение безопасности дорожного движения
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Организация автостоянок около объектов обслуживания
	+
	+
	+
	+
	+
	+

Таблица 39

Объем средств на реализацию программы

	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности, тыс.руб.
	Источник финансирования

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2027 годы

	Строительство полигона для временного накопления снежных масс пгт. Березово
	5500,0
	0,0
	500,0
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	МБП

	Строительство тротуаров
	5278,3
	692,0
	4586,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБП

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	2 395,4
	2395,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБП

	Содержание уличной дорожной сети
	158311,5
	25573,6
	18 723,9
	22802,8
	22802,8
	22 802,8
	45605,6
	МБП

	Организация автостоянок около объектов обслуживания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБП

	Ремонт и строительство пешеходных и велосипедных дорожек
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБП

	Обеспечение безопасности дорожного движения
	19559,7
	3499,7
	2510,0
	2710,0
	2710,0
	2710,0
	5420,0
	МБП

	ВСЕГО
	191044,9
	32160,7
	26320,2
	28012,8
	28012,8
	25512,8
	51025,6

	МБП – местный бюджет муниципального образования городское поселение Березово

[image: image1]